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臺北市立體育學院100學年度研究所入學考試

運動教育研究所碩士班-運教組（一般生）
運動教育學試題卷

准考證號碼□□□□□□□□□□ 

說明：

1、總分100分，請將答案依題號順序寫於答案紙內。

     2、請將准考證號碼填入本試題卷右上角□□□□□□□□□□內，並於繳交答案卷時同時繳交。
題目：
一、名詞解釋(每題4分，共16分)

1. 多元智力
2. 潛在課程
3. 合作學習
4. 適應體育
二、問答題（共84分）
1. 在體育教學策略理論中，請說明（a）Knowledge of Performance 與Knowledge of Results其內涵為何（17分）？（b）當您從事動作技巧指導時，體育教師如何運用這兩種教學回饋提升學生學習？其具體作法為何（17分）？
2. 在體育課程理論中，請說明（a）Self-Actualization、Social Reconstruction與Learning Process等三種取向的意義之比較（16分）？（b）就五種Curriculum Design in Physical Education，請任選一種設計一學期的國小高年級體育課程，包含中長期目標、活動與評量等（17分）。
3. 國內近來大力推廣文創產業，這十年來國內對創造力的相關研究也日漸增多。請依序說明(1)何謂創造力？(5分)(2)何謂創造思考教學？(5分)(3)創造思考教學如何應用在體育教學上？(7分)
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